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tionsapparatet er så effektivt, at en tysk samler sammenlignede lyden med 
>>quicke wie die kleinen Kinder«. Dette forhindrer dog ikke de sværmende 
biller i at være et eftertragtet bytte for flagermus. (Horion, 1958: 218). 

Selvom det fundne eksemplar, i lighed med de svenske, utvivlsomt mi 
betegnes som en tilfældig gæst, er det mange år siden, at der i Danmark 
er fundet en så stor og interessant art. Det kan dog ikke udelades, at de 
sidste års varme og tørre somre kan have haft en gunstig indflydelse på 
artens eventuelle etableringsmuligheder her i landet. Det er derfor forfat
terens håb, at denne artikel kunne få ikke mindst vore lepidopterologer 
til at se efter dyret på deres lamper - ikke mindst på Bornholm. 

SuMMAR Y: 

The first Record of Polyphylla fullo L. (Coleoptera, Scarabaeidae) m 
Denmar k. 

A specimen of Polyphyl/a ful/o L. was found in Denmark (Bornholm) in 1976 flying 
on Hg-light. As there is no evidence of its existence in Denmark and Sweden the find
ing is considered as an occassional guest, which could possibly establish itself in Den
mark, as the species is common in Pomerania and Prussia in the dune-areas at the 
Baltic wast. 
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MINDRE MEDDELELSE 

Om Societas Europaea Lepidopterologica 

På trods af at Europa altid har været, og vel også stadig er, den verdensdel, hvor in
teressen for sommerfuglene er størst, har arbejdet med disse altid helt overvejende været 
udført inden for de nationale rammer. I 1947 stiftede tnan i Nordamerika »The Lepi
dopterists' Society«, der ganske vist tæller medlemmer fra næsten alle lande, men hvis 
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egentlige aktiviteter i praksis kun omfatter USA og Canada. Hidtil har der ikke eksiste
ret en tilsvarende europæisk organisation, skønt der i tidens løb har været taget flere 
initiativer i den retning. I foråret 1976 tog Dr. R. de Jong, Leiden, og Hr. O. Kudrna, 
Portsmouth, på ny et initiativ til at organisere en sådan forening. Da interessen for denne 
nu synes meget betydelig, stiftede 21 interesserede fra 8 lande i september 1976 en for
ening, Societas Europaea Lepidopterologica, SEL. 

Formålet med foreningen er at øge kontakten og kommunikationen mellem lepidop
terologer fra Europa, Nordafrika og Den nære Orient, at formidle informationer om 
sommerfugle, at hjælpe og rådgive medlemmerne, at koordinere arbejdet med sommer
fugle, hvor dette er muligt samt at samordne fredningsarbejdet med sommerfugle på 
europæisk plan. Foreningens aktiviteter kommer til at bestå i afholdelse af møder og i 
publikationsvirksomhed. Hvert andet år afholdes et fællesmøde (»general meeting«) af 
tre dages varighed, dels er det muligt at afholde arbejdsmøder (>>Work-shops«)> over ud
valgte emner, når der skønnes behov herfor. Det første fællesmøde afholdes i Paris for
året 1978. 

Publikationsvirksomheden tænkes opdelt på følgende måde: 

Societas Europaea Lepidopterologica - News, der er en fortløbende serie af duplikerede 
foreningsmeddelelser, indeholdende mødeindkaldelser og -referater, samt mindre medde
lelser om nyere undersøgelser, utensilier og litteratur. De første numre er fremkommet. 

Nota Lepidopterologica der er det egentlige foreningstidsskrift, der omfatter ca. 200 pp. 
årligt, og primært indeholder et index over alle publikationer om europæiske og palæark
tiske sommerfugle, ikke blot i systematisk, nomenklatorisk, faunistisk relationer, men også 
i økologiske og genetiske sammenhæng; desuden vil det indeholde oversigter over plan
lagt og igangværende forsknings- og ekspeditionsvirksomhed og mindre oversigtsartikler 
over systematiske, morfologiske, faunistiske og økologiske emner. De første numre på
regnes udsendt i 1977. 

Acta Lepidopterologica er et egentligt tidsskrift indeholdende mindre, originale publika
tioner. Det første hæfte forventes udsendt sidst i 1977. 

Opera Lepidopterologica er en monografiserie, der fremkommer uregelmæssigt. Det første 
bind ventes at omfatte en revision af randøjeslægten Hipparchia, ligesom et katalog over 
de palæarktiske dagsommerfugle er påtænkt. 

En væsentlig del af foreningens arbejde formidles af en række arbejdsudvalg. Disse om
fatter i øjeblikket et udvalg for systematik, taxonomi og nomenklatur, der i øjeblikket 
udarbejder oversigter over specialister og vil koordinere udveksling af materiale og evt. 
udøve nogen rådgivningsvirksomhed, et udvalg for litteratur, der laver det under Nota 
omtalte index (med virkning fra 1.1. 1976), der hele tiden fremkommer med mindst mu
lig forsinkelse, et udvalg for fredning og naturbeskyttelse og en redaktionskomite. 

For at foreningens aktiviteter hurtigst muligt kan komme i gang, er det absolut nød
vendigt med en hurtig og betydelig medlemstilgang. Medlemsskab, der er personligt, ko
ster 20 DM årligt, samt 5 DM i indmeldelsesgebyr; dette dækker News og Nota, mens 
Acta og Opera tænkes tilbudt medlemmerne særligt favorabelt, ligesom en række andre 
publikationer fortløbende vil blive tilbudt medlemmerne til reduceret pris. 

Y deriigere informationer og indmeldelsesblanket fås ved henvendelse til undertegnede. 

E. Schmidt Nielsen, Zoologisk Museum, Universitetsparken 15, 2100 København Ø. 
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